Bk. "Medâris-i İlmiye Nizamnamesi Esbâb-ı Mucibe Lâyihası", *Medâris-i İlmiye Nizamnamesi*, Şehzadebaşı Evkâf-ı İslamiye Matbaası, 1338-1341, s. 3-4.

<sup>63</sup> Programda yer verilen derslerin ağırlıkları Tablo 12' de verilmiştir.

<sup>64</sup> Halebî, el-Kaşgârî (v. 705/1305)'nin *Münyetü'l Musallî ve Ğunyetü'l Mübtedî* adlı Fıkıh eserine İbrahim b. Muhammed Halebî (v. 906/1597-1598)'nin aynı zamanda *Halebi-i Kebîr* adıyla bilinen *Ğunyetü'l Mütemellî Fî Şerh-i Münyetü'l Musallî* adlı şerhidir. Eser daha sonra İbrahim Halebî tarafından *Muhtasaru Ğunyetü'l Mütemellî Fî Şerh-i Münyetü'l Musallî* adıyla kısaltılmış ve *Halebi-i Saĝîr* adıyla meşhur olmuştur. Bk. Kâtip Çelebi, *Keşfü'z Zünûn* II, MEB Yay., İstanbul 1943, s.1886-1887; *Halebi-i Saĝîr*, İstanbul 1303 (1886). Eser, Babadaĝî tarafından Türkçe'ye çevrilerek 1255/1839 yılında basılmıştır. Bk. *Halebi-i Saĝîr*, Dârü't Tabaatü'l Âmire, İstanbul 1255.

<sup>65</sup> Tam adı *Dürerü'l Hükâm fî Şerh-i Gureri'l Ahkâm* olan bu eser Molla Husrev (v. 885/1480)'in *Gurerül Ahkâm* adlı Fıkıh'a dair eserine yine kendisi tarafından yapılan şerhtir. Bk. Kâtip Çelebi, *Keşfü'z Zünûn* II, s. 1199-1120.

Fıkıh eserlerinin yanısıra Alâka<sup>66</sup>, *Avâmil*, *İzhar*, *Merah*, *Molla Câmi*, Arap dili, *Nûniye*<sup>69</sup> Akaid, *Gülîstan*, Farsça, *İsagoji*<sup>70</sup> Mantık, *Şifâ*<sup>71</sup> Siyer ile ilgili eserlerdir ve programa bu isimlerle alınmışlardır.

İlmiye Medreseleri'nde Dârü'l-Hilâfe Medreseleri'nde olduğu gibi, okutulan dersler için içerik hazırlanmadığına bakılarak, belirtilen kitapların içeriğini aynı zamanda ilgili dersin içeriği olarak da kabul etmek gerekir. Bu

<sup>66</sup> Ahmet b. Cafer el Kudûrî (362-428/972-1037)'nin *el-Muhtasar* adlı eseridir. Eserin Türkçe tercümesi için, Bk. *Kayıtlı Kuduri ve Tercemesi*, Çeviren : Ali Arslan, Salah Bilici Kitabevi, İstanbul 1968.

<sup>67</sup> İbrahim b. Muhammed Halebî (v. 906/1597-1598)'nin Fıkıh'a dair *Mültekâ'l Ebhûr* adlı eseridir. Bk. Kâtip Çelebi, *Keşfü'z Zünûn*, II, s. 1814. Medreselerde yaygın olarak okutulan bu kitap için, Bk. *Multeka'l Ebhur*, Darü't Tabaatü'l Âmire, İstanbul 1274 (1858). Eserin sadeleştirilmiş tercümesi için, Bk. Muhammed Mevkufatî, *Mülteka Tercümesi I-IV*, Sadeleştirilen : Ahmed Davudoğlu, Sağlam Yayınevi, İstanbul (tarihsiz).

<sup>68</sup> Alâka, kelime olarak bir kelimenin gerçek anlamından mecâzî anlamına nakledilmesi yani edebî bir sanat olarak istiâre demektir. Kaynaklara *Risaletü'l İstiâre* adıyla bakıldığında bu adla birçok eserin olduğu görülmektedir. Bunlar arasında Ebu'l Leys Semerkandî'nin, Bk. Kâtip Çelebi, *Keşfü'z Zünûn*, I, s. 845, Mahmut b. Abdullah Antâki'nin, Bk. Bağdatlı İsmail Paşa, *İzâhu'l Mekkân Fi Zeyl-i Ala Keşfi'z Zünûn An Esamii'l Kütüb ve'l Fünun*, I, İstanbul 1947, s. 557, ve Gözübüyük-zâde İbrahim Efendi'nin *Risaletü'l İstiâre* adını taşıyan eserleri zikredilebilir; ancak bu eserlerden hangisinin okunduğuna dair bilgi bulunmamaktadır.

<sup>69</sup> Hızır Bey'in (v. 863/1458-1459) tam adı *Kasîde-i Nûniye* olan manzum eseridir. Eserin metni ve Türkçe tercümesi için, Bk. M. Sait Yazıcıoğlu, "Hızır Bey ve Kaside-i Nûniye'si", *AÜF Dergisi XXVI*, Ankara 1983, s. 549-588.

<sup>70</sup> Esirüddin Mufaddal b. Ömer El-Ebherî (v. 663/1265)'nin Mantığa dair eseridir. Bk. H. Ragıp Atademir, "Porphyrios ve Ebherî'nin İsagoci'leri", *AÜDTF Dergisi VI*, Sayı:5, Kasım-Aralık 1948, s. 461-468; Abdülkuddüs Bingöl, "Ebherî Esirüddin", *TDV. İslâm Ansiklopedisi*, X, İstanbul 1994, s. 76. Osmanlı medreselerinde son dönemlere kadar okutulan bu eserin birçok şerhi bulunmaktadır.